

**Protokół Nr 6 /2019**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury**  
**w dniu 24.04.2019 r.**

**Miejsce posiedzenia;** w pokoju 204 Biuro Rady budynku Starostwa przy ul. Sienkiewicza 11 w Ząbkowicach Śląskich.

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz.13.00

**Obecni:** wg listy obecności

Porządek posiedzenia

1. Informacja dot. szkół niepublicznych na terenie powiatu ząbkowickiego, dla których organem dotującym jest Powiat Ząbkowicki.
2. Opiniowanie projektów uchwał Rady i spraw z zakresu właściwości komisji.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Sprawy różne.

Otwarcia posiedzenia dokonał Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, który powitał obecnych radnych. Następnie przedstawił program posiedzenia. Poinformował, że z uwagi na nieobecność Pani Kingi Grabowej, Kierownika WPOR tut. Starostwa, pkt. 1 dzisiejszego posiedzenia zostanie przedstawiony na kolejnym posiedzeniu Komisji.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

Ad.2.

Stanisław Kurzyp, Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja ma na tym posiedzeniu do zaopiniowania projekt uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/245/2006 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 14 września 2006r. w sprawie zasad określania wysokości diet z tytułu pełnienia funkcji radnego powiatu. / zał. nr 1 /. Przypomniał, że był już projekt wstępny uchwały przygotowany przez Zarząd Powiatu. Dodał, że obecny projekt jest nieco zmieniony do poprzedniego odnośnie potrąceń finansowych za nieobecności radnych na posiedzeniach komisji, sesji, zarządu. Powiedział, że jest męczące dla pań z obsługi rady powiatu, które muszą wydzwaniać do każdego radnego i pytać, czy będzie uczestniczył w pracach swojej komisji, żeby zachować quorum i można było podejmować decyzje. Wyraził opinię, że przedstawiony projekt uchwały w pewnym sensie dyscyplinuje radnych. Dodał, że radni muszą aktywnie uczestniczyć w pracach komisji, uczestniczyć w sesjach, ponieważ tak jest zapisane w statucie. Przykład innych samorządów, gdzie podobnie dyscyplinuje się radnych, pokazuje, że ten projekt uchwały jest dobry i można go przyjąć do realizacji.

Kazimierz Piątkowski, radny powiatu powiedział, że chciałby zabrać głos jako gość na posiedzeniu komisji w przedmiotowej sprawie. Poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji RRiI. Stwierdził, aby uściślić ostatni akapit rozumie, że każda inna nieobecność oprócz wymienionych jest nieobecnością nieusprawiedliwioną np. zwolnienie lekarskie jest nieobecnością nieusprawiedliwioną, a więc tylko i wyłącznie te przypadki, które są wymienione są usprawiedliwione. Powiedział, że nie zgadza się z tym, aby ustalać wielkość kary kwotowo 150 zł co stanowi około 12,5% w stosunku do diety podstawowej radnego natomiast w stosunku do diety członka zarządu

w granicach 6%. Dlatego proponował ustalić kwotę procentowo 20% za nieusprawiedliwione nieobecności oprócz wymienionych przypadków. Dodał, że wpłynie to korzystanie również na finanse powiatu. Powiedział, że były podnoszone problemy, że członkowie zarządu otrzymują większe diety, rozumie ale jeśli członek zarządu godzi się być członkiem zarządu to ma wyższy z tego tytułu dochód i ponosi większe konsekwencje finansowe, ale procentowe takie same w stosunku do przeciętnego radnego. Dodał, że druga propozycja jest taka, aby nie głosować na temat tej propozycji uchwały i dać to na sesję rady i zobaczyć jak będzie głosować większość radnych.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji stwierdził, że Przewodniczący Rady zapyta się Przewodniczącego Komisji jak komisja głosowała i jaka jest jej opinia. W związku z tym głosowanie musi się odbyć.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady poinformował, że jesteśmy jedynym powiatem na terenie Dolnego Śląska, gdzie jest to nieuregulowane od początku istnienia powiatu. Powiedział również, że patrząc na pracowników Starostwa, pań pracujących w biurze rady, diety są na wysokości pensji, którą otrzymują. Dodał, że panie, które nie przyjdą do pracy mają już 20% mniej wynagrodzenia. Stwierdził, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby to uregulować.

Kazimierz Piątkowski, radny powiatu powiedział, że nie ma nic przeciwko temu jednak jest za tym, aby ustalić to procentowo i nie 12.5% tylko 20%. Stwierdził, że należy to zrobić po równo, bo w tym momencie szeregowy radny będzie miał 12,5% kary, a członek zarządu 6%.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady przypomniał, że posiedzenia Zarządu odbywają się przynajmniej 4 razy w miesiącu, a nawet częściej. W tym momencie jeśli byliby nieobecni na posiedzeniu Zarządu plus nieobecność na komisji, sesji, to wyjdzie, że to procentowo będzie więcej.

Kazimierz Piątkowski radny powiatu stwierdził, że członkowie zarządu mają większe wynagrodzenie.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady poinformował, że opinia radców prawnych jest taka, że nie możemy przekroczyć 50 % wynagrodzenia radnego, czyli radny nie może otrzymać miesięcznej diety mniej niż 50%. A w tym przypadku, o którym mówi Pan Kazimierz Piątkowski radny powiatu kiedy np. za nieobecność na posiedzeniu komisji, zarządu, sesji będzie to 60%.

Kazimierz Piątkowski radny powiatu stwierdził, że może to być 15%, ale żeby było po równo dla wszystkich radnych bez względu na pełnione funkcje czy to przewodniczący komisji, członek zarządu.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek też jest, aby było to kwotowo ponieważ łatwiej by było Wydziałowi Finansowemu liczyć diety w przypadku nieobecności.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji przypomniał, że wniosek był taki, aby było to 20% za nieobecność.

Czesław Wolak Członek Komisji wyraził opinię, że jeśli ktoś zarabia 1200 zł i dla niego kara 100 zł to jest dużo. Chodzi o to, abyśmy się nawzajem dyscyplinowali. Stwierdził, że jest za tym, aby to było procentowo.

Andrzej Regner, Członek Komisji wyraził opinię, że dzisiaj jest członkiem zarządu, a jutro może być ktoś inny. Kwota 150 zł dla członków zarządu tak naprawdę „wyszła” z komisji budżetowej i zgodziliśmy się z tym i uznali to za słuszne. Członkowie Komisji Budżetowej zaproponowali, aby członkowie zarządu również nie tylko za komisje, sesje ale również za posiedzenia zarządu powinni mieć potrącanie. Dodał, że Zarząd uznał to za zasadne i wprowadził tę kwotę 150 zł. Stwierdził, że nie „przyszedł” tu, aby się dorobić tylko, aby coś zrobić.

Czesław Wolak, Członek Komisji powiedział, że hasłem naczelnym dlaczego tu jesteśmy jest praca społeczna i tym należy się kierować.

Andrzej Regner Członek Komisji przypomniał, że Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczących Klubów o informację w temacie przedmiotowego projektu uchwały i żaden z klubów takiej opinii nie dał. Dodał, że dla Zarządu to też jest utrudnienie co komisja to zmiana kwoty. Stwierdził, że niech będzie te 20% jeśli będzie taka wola większości.

Kazimierz Piątkowski, radny powiatu stwierdził, że jeżeli mamy zmieniać statut to nie wpisujemy konkretnych kwot tylko wpisujemy procentowy (kwestia ustalenia) jednak będzie to na lata, a wpisując 150 zł za kilka lat 150 zł to będzie fikcja. Dodał, że procentowy to bardzo dobry i solidny plan.

Waldemar Wieja, Wicestarosta stwierdził, że dotknęliśmy problemu bo wiadomo, gdzie są pieniądze to jest to temat trudny. Poinformował, że były różne propozycje początkowe również procentowe. Jak wcześniej mówił na poprzedniej komisji jest szeregowy radny, który dostaje dietę 1220 zł, przewodniczący na którym ciąży większa odpowiedzialność 1400 zł i członkowie zarządu, którzy mają największą odpowiedzialność 2200 zł, którzy muszą się stawić na każdy telefon. I stąd padała propozycja, aby było to kwotowo. Zobaczymy jak to będzie funkcjonować, być może to zdyscyplinuje i do sprawy nie będziemy wracać. Z drugiej strony zawsze możemy do tego wrócić i zamiast kwoty wprowadzić procenty. Dodał, że na dzisiaj proponuje zostawić tak jak jest, czyli kwotowo i zobaczyć, co się będzie dziać.

Karolina Czerniec, Członek Komisji stwierdziła, że nadal zastanawia się nad absencją chorobową.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady poinformował, że nie jest to umowa o pracę.

Kazimierz Piątkowski, radny powiatu stwierdził, że sami zaczęliśmy siebie traktować jak ludzi, którzy przyszli tutaj zarabiać jakieś pieniądze. Pełnienie funkcji radnego wiąże się z wielokrotnym większym wydawaniem pieniędzy miesięcznie jak diety. Stwierdził, że jeśli chcemy traktować wszystkich na równo to traktujemy się na równo poprzez procenty. Stwierdził, że jeśli płacę podatki większe niż inni to dlatego, że więcej zarabiam i to jest proste.

Karolina Czerniec, Członek Komisji powiedziała, że jest za tym, aby było to kwotowo.

Kazimierz Piątkowski, radny powiatu stwierdził, że wolałby, aby były to większe kwoty przynajmniej powiat zaoszczędzi trochę pieniędzy i wspólnie zastanowimy się na co je przeznaczyć.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na koniec roku Przewodniczący Komisji przekazuje sprawozdanie z prac komisji, kto ile razy nie uczestniczył, z Wydziału Finansowego również będą informacje ile zaoszczędziliśmy i wówczas podejmiemy decyzje na co przeznaczyć zaoszczędzone środki, czy na modernizację pomieszczeń, czy zakup tabletów.

Czesław Wolak, Członek Komisji zwrócił uwagę również na fakt dzwonięcia telefonów na obradach sesji. Zwrócił się do Przewodniczącego Komisji o zdyscyplinowanie radnych w tej kwestii.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/245/2006 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 14 września 2006r. w sprawie zasad określania wysokości diet z tytułu pełnienia funkcji radnego powiatu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/245/2006 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 14 września 2006r. w sprawie zasad określania wysokości diet z tytułu pełnienia funkcji radnego powiatu. (za; Stanisław Kurzyp, Dariusz Marcinków, Karolina Czerniec, Andrzej Regner, Waldemar Wieja, przeciw; Czesław Wolak).

#### Ad.3.

Komisja przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia Komisji bez uwag.

#### Ad.4.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji zwrócił się do Waldemara Wiei, Wicestarosty o przedstawienie informacji w zakresie ostatnich wydarzeń w oświacie.

Waldemar Wieja Wicestarosta poinformował, że strajk został podjęty we wszystkich palcówkach dla których organem prowadzącym jest powiat ząbkowicki. W dalszej części zostało podpisane porozumienie z Solidarnością. W związku z powyższym nauczyciele w LO w Ząbkowicach Śl. przystąpili do pracy, natomiast w ZSZ w Ząbkowicach Śl. nastąpił podział i część nauczycieli strajkuje. Dzisiaj Dyrektor ZSZ w Ząbkowicach Śl. poinformował, że w szkole zawiązały się nowe związki zawodowe. Poza tym, uczniowie są po klasyfikacji. W dniu jutrzejszym odbędzie się spotkanie z dyrektorami placówek i głównymi księgowymi, bo zachodzi problem jak podejść do sprawy wynagrodzeń za strajk.

Kazimierz Piątkowski radny powiatu stwierdził, że ustawa mówi tutaj wyraźnie jak postąpić w takim przypadku.

Waldemar Wieja Wicestarosta poinformował, że wcale nie jest tak do końca, bowiem jeden zapis mówi, że nie ma wynagrodzenia, natomiast drugi, że jest taka możliwość.



.....  
Stanisław Kurzyp  
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

Protokół sporządziła:  
Bogusława Surdyka  
Inspektor w Biurze Rady

